
^jaSSw^l
POLSKA

RZECZPOSPOLITA
LUDOWA

URZĄD
PATENTOWY

PRL

OPIS PATENTOWY

Patent dodatkowy
do patentu

Zgłoszono:

Pierwszeństwo:

16.111.1968 (P 125 852)

Opublikowano: 15.X.1970.

60617

KI. 5 c, 15/60

MKP E 21 d, 15/60

1 i ibLNIA

IłiCSi Patentowego
riUkii| IziKipiyu: ej LuAitj

Współtwórcy wynalazku: Stanisław Marcak, Stefan Gumula, Józef Mar-
cak

Właściciel patentu: Kopalnia Węgla Kamiennego „Brzeszcze", Brzeszcze
(Polska)

Urządzenie do mechanicznego rabowania wyrobisk chodnikowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do me¬
chanicznego rabowania wyrobisk chodnikowych w
kopalniach, a zwłaszcza w kopalniach węgla ka¬
miennego, przy czym celem rabowania jest usunię¬
cie z danego wyrobiska jego obudowy dla wywoła¬
nia zawału skał stropowych i zlikwidowania zbęd¬
nego już wyrobiska chodnikowego.

Dotychczas nie jest znane żadne urządzenie do
mechanicznego rabowania wyrobisk chodnikowych,

.któreby pozwalało na wyciąganie wciśniętych w
skały spągowe stojaków ociosowych, przy równo¬
czesnym podtrzymywaniu stropnic rabowanych
odrzwi.

Celem wynalazku jest zmechanizowanie czynno¬
ści rabowania obudowy z likwidowanego wyrobi¬
ska chodnikowego, zapewnienie pełnego bezpie¬
czeństwa pracy osobom wykonującym czynności
rabowania tych wyrobisk oraz zmniejszenie ich
wysiłku fizycznego.

Dla osiągnięcia tego celu wytyczono sobie zada¬
nie skonstruowania nowego urządzenia pozwalają¬
cego na mechanizację wymienionych czynności ra¬
bowania, zwiększenie bezpieczeństwa pracy i jej
wydajności, bez potrzeby stawiania dodatkowej
obudowy wzmacniającej obudowę rabowanego
chodnika w sąsiedztwie zawału, przy czym urządze¬
nie to może być stosowane w chodnikach o dowol¬
nym przekroju poprzecznym.

Urządzenie według wynalazku pozwala osiągnąć
dużą podporność wstępną i roboczą, co jest nieod-
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zowne w najbardziej niebezpiecznym miejscu ra¬
bowanego wyrobiska, na granicy zawału stropu,
jak również pozwala przy pomocy zabudowanych
siłowników hydraulicznych wyrywać ze spągu sto¬
jaki ociosowe, przy czym stropnice urządzenia pod¬
trzymują jednocześnie obudowę chodnikową w naj¬
bliższym sąsiedztwie zawału. W miarę postępu ra¬
bowania, urządzenie to przesuwa się wzdłuż chod¬
nika samoczynnie.

Przedmiot wynalazku, w przykładowym jego wy¬
konaniu, uwidoczniony jest na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia urządzenie w widoku z boku,
fig. 2 przedstawia urządzenie w przekroju pła¬
szczyzną poziomą A—B, oraz fig. 3 przedstawia to-
urządzenie w przekroju płaszczyzną pionową CD.
Kontury wyrobiska chodnikowego i jego obudowy
w którym to urządzenie jest zabudowane zazna¬
czono liniami przerywanymi.

Urządzenie składa się z dwóch członów względem
siebie przesuwnych; posiadających płozy 1 i 2, oraz
przesuwnik hydrauliczny, którego cylinder 3 przy¬
mocowany jest do jednego członu, a tłoczysko 4
przymocowane jest do drugiego członu, przy czym
na płozie 1 zabudowane są stojaki hydrauliczne 5
na które za pomocą łączników 6 i przedłużaczy 7
nałożona jest stropnica 8, która posiada uchwyt 9-
i podwieszony do niego przegubowo siłownik hy¬
drauliczny 10, z zaczepem 11, natomiast na płozie 2,
zabudowane są stojaki hydrauliczne 12, na które za
pośrednictwem łączników 13 i przedłużaczy 14 na-
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łożona jest druga stropnica 15 posiadająca również
uchwyt 16 i podwieszony do niego przegubowo dru¬
gi siłownik hydrauliczny 17 z zaczepem 18, a przed
urządzeniem ustawiona jest stacja zasilająca 19,
która za pomocą węża tłocznego 20 i węża spływo¬
wego 21 połączona jest za pośrednictwem rozdzie¬
laczy 22 ze stojakami hydraulicznymi 5 i 12, cy¬
lindrem przesuwnika 3 i siłownikami hydrauliczny¬
mi 10 i 17.

Działanie urządzenia polega na funkcjonalnym
powiązaniu czynności podpierania rabowanej obu¬
dowy w likwidowanym wyrobisku chodnikowym,
wyciągania stojaków ociosowych ze spągu, przesu¬
wania urządzenia, wywoływania zawału skał stro¬
powych i wyciągania opadniętej stropnicy ze stre¬
fy zawałowej.

Urządzenie to, w przypadku jego zastosowania do
rabowania chodnika przy ścianie wyposażonej w
obudowę zmechanizowaną, może być podłączone do
obiegu hydraulicznego tej ściany.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do mechanicznego rabowania wy¬
robisk chodnikowych znamienne tym, że składa się
z dwóch członów względem siebie przesuwnych po¬
siadających płozy (1) i (2), oraz przesuwnik hydra-
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uliczny, którego cylinder (3) przymocowany jest do
jednego członu a tłoczysko (4) przymocowane jest
do drugiego członu, przy czym na płozie (1) zabu¬
dowanie są stojaki hydrauliczne (5) na które za po¬
mocą łączników (6) i przedłużaczy (7) nałożona jest
stropnica (8), posiadająca uchwyt (9) i podwieszony
do niego przegubowo siłownik hydrauliczny (10)
z zaczepem (11), natomiast na płozie (2) zabudowa¬
ne są stojaki hydrauliczne (12) na które za pośred¬
nictwem łączników (13) i przedłużaczy (14) nałożo¬
na jest druga stropnica (15) posiadająca również
uchwyt (16) i podwieszony do niego przegubowo si¬
łownik hydrauliczny (17) z zaczepem (18), a przed
tym urządzeniem ustawiona jest stacja zasilająca
(19), która za pomocą węża tłocznego (20) i węża
spływowego (21), połączona jest za pośrednictwem
rozdzielaczy (22) ze stojakami hydraulicznymi (5)
i (12), cylindrem przesuwnika (3) i siłownikami hy¬
draulicznymi (10) i (17).

2. Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym.
że stropnice (8) i (15) wyłożone są taśmą gumową
(23) na górnej swej powierzchni stykającej się
z obudową chodnikową.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2 znamienne
tym, że rozdzielacze hydrauliczne (22) umieszczone
są w przedniej części płóz (1) i (2) na konsolach
podwyższających (24).
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